新 潟 市 報 道 資 料

令和 2 年 12 月 14 日

報道機関各位

新潟市 経済部 成長産業支援課

本市では、新型コロナウイルスの感染拡大の影響で顕在化した課題をデジタル・ト

ランスフォーメーション（ＤＸ）※により解決し、本市における新たなサービスやビ

ジネスの創出を加速させるため、デジタル技術を活用した実証事業の提案を公募しま

した。このたび、評価基準に基づく審査を行い、下記のとおり補助対象事業者を決定

しましたので、お知らせします。

引き続き、本市では、ＡＩ、ＩｏＴ、ビッグデータ、５Ｇをはじめとする先端技術

を活用した新規事業やサービス創出に取り組む意欲的な事業者を積極的に支援して

いきます。

※企業がビジネス環境の激しい変化に対応し、最新のデジタル技術とデータを駆使して、顧客や社会のニーズ

をもとに新たな製品やサービスを開発し、ビジネスモデルを変革するとともに、業務そのものや組織、プロ

セス、企業文化・風土を変革し、競争上の優位性を確立すること

記

事業名
新潟市コロナ禍での早期社会実現を見据えた実証事業補助金

（ＤＸ実証事業）

補助対象事業者/

実証事業概要

(順不同)

株式会社ディモルギア

飲食事業者向けネット対応プラットフォーム構築事業

新潟の有名飲食業の料理をＯＥＭにて製造し、独自ＥＣサ

イトで販売する。

株式会社ニューズ・ライン

コロナ禍によるジョブスクリプト型リクルーティング人材教育システム構想事業

人材教育プロセスを交え、非接触型ジョブマッチング機会

の創出･促進を図る総合人材プラットフォームを構築する。

株式会社メビウス

シェアリングファクトリー事業

市内外の金属製品製造業における受注・稼働情報共有クラ

ウド基盤を構築する。

事業期間
令和２年１２月から令和３年２月まで
※本市と協議し、繰り越し手続きを経た場合は最長で令和４年２月まで

「DX実証事業」の補助対象事業者を決定しました

本件に関するお問い合わせ先

経済部 成長産業支援課

課長 宮崎（電話：025-226-1693）